UBND TỈNH HƯNG YÊN

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU

NGND, NGƯT TỈNH NĂM 2023

Số: 280/TB-HĐXT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hưng Yên, ngày 17 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v lấy ý kiến thăm dò dư luận các nhà giáo đề nghị xét tặng

danh hiệu NGND, NGƯT tỉnh Hưng Yên năm 2023

Căn cứ Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10/3/2015 của Chính Phủ quy định

về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”; Công văn số

4732/BGDĐT-TĐKT ngày 23/9/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai

xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT lần thứ 16 năm 2023;

Thực hiện Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Hưng Yên về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT tỉnh

Hưng Yên năm 2023; Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của Chủ tịch

Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú tỉnh Hưng Yên năm

2023 về việc thành lập Tổ thư ký Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân,

Nhà giáo Ưu tú tỉnh Hưng Yên năm 2023;

Thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT tỉnh Hưng Yên năm

2023 đã thực hiện nhiệm vụ tổng hợp, thẩm định kết quả của các cá nhân được Hội

đồng cấp huyện, Hội đồng Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng cơ sở của các trường trực

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Hội đồng cơ sở của các trường chuyên nghiệp trên địa

bàn tỉnh đề nghị. Kết quả tổng hợp như sau:

1. Số lượng các Hội đồng trình: 03 Hội đồng;

- Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng

Yên năm 2023.

- Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT huyện Phù Cừ năm 2023.

- Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT huyện Khoái Châu năm 2023.

2. Tổng số các nhà giáo đề nghị xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT:

- Nhà giáo Nhân dân: 0

- Nhà giáo Ưu tú: 05

2.1. Thông tin cơ bản của các nhà giáo đề nghị xét tặng:

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Danh hiệu đề nghị

xét tặng

1  Nguyễn Đức Thắng
Hiệu trưởng trường THPT

Nguyễn Trung Ngạn
Nhà giáo Ưu tú

2  Nguyễn Thị Ngọc Anh
Phó Hiệu trưởng trường THPT

Chuyên Hưng Yên
Nhà giáo Ưu tú

3  Hoàng Thị Hương Giáo viên trường THPT Tiên Lữ Nhà giáo Ưu tú

4  Nguyễn Thị Thiện
Giáo viên trường THCS Đoàn

Đào, huyện Phù Cừ
Nhà giáo Ưu tú

5  Đào Thanh Tuấn
Giáo viên trường TH&THCS

Nhuế Dương, huyện Khoái Châu
Nhà giáo Ưu tú

2.2. Kết quả bỏ phiếu từ các Hội đồng cấp Sở/ huyện:

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Số phiếu

đạt
Đạt tỷ lệ

1 Nguyễn Đức Thắng
Hiệu trưởng trường THPT

Nguyễn Trung Ngạn
13/13 100%

2 Nguyễn Thị Ngọc Anh
Phó Hiệu trưởng trường THPT

Chuyên Hưng Yên
13/13 100%

3 Hoàng Thị Hương Giáo viên trường THPT Tiên Lữ 13/13 100%

4 Nguyễn Thị Thiện
Giáo viên trường THCS Đoàn

Đào, huyện Phù Cừ
11/11 100%

5 Đào Thanh Tuấn
Giáo viên trường TH&THCS

Nhuế Dương, huyện Khoái Châu
11/11 100%

Căn cứ kết quả bỏ phiếu từ các Hội đồng cấp Sở/huyện và căn cứ Nghị định số

27/2015/NĐ-CP ngày 10/3/2015 của Chính Phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nhà

giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” thì các nhà giáo sau có đủ số phiếu tín nhiệm (đạt từ

90% trở lên) được xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú:

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Tỷ lệ % phiếu

tán thành

1 Nguyễn Đức Thắng
Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn

Trung Ngạn
100%

2 Nguyễn Thị Ngọc Anh
Phó Hiệu trưởng trường THPT

Chuyên Hưng Yên
100%

3 Hoàng Thị Hương Giáo viên trường THPT Tiên Lữ 100%

4 Nguyễn Thị Thiện
Giáo viên trường THCS Đoàn Đào,

huyện Phù Cừ
100%

5 Đào Thanh Tuấn
Giáo viên trường TH & THCS

Nhuế Dương, huyện Khoái Châu
100%

Để có căn cứ cho Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT tỉnh Hưng Yên

đánh giá một cách chính xác, khách quan, công bằng, đúng quy định, Chủ tịch Hội

đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT tỉnh Hưng Yên năm 2023 thông báo kết quả

trên đến Công đoàn ngành GDĐT, các phòng thuộc cơ quan Sở GDĐT, các phó Chủ

tịch và các ủy viên Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT tỉnh Hưng Yên, các

cơ sở giáo dục trong toàn tỉnh để lấy ý kiến thăm dò.

Ý kiến của các cá nhân, đơn vị gửi về Thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu

NGND, NGƯT tỉnh Hưng Yên năm 2023 (qua Sở Giáo dục và Đào tạo) bằng văn bản

trước ngày 27/02/2023).

Sau thời gian quy định trên, những đơn vị, cá nhân không có ý kiến gửi về

Thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT tỉnh Hưng Yên năm 2023

được coi như đồng ý, những ý kiến khác sẽ không được chấp nhận.

Thường trực Hội đồng tiếp tục thẩm định, xem xét hồ sơ của 05 cá nhân trên để

hoàn thiện và báo cáo Chủ tịch Hội đồng./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Ban TĐKT - Sở Nội vụ;

- Ban GĐ Sở GDĐT;

- Các thành viên HĐXT danh hiệu

NGND, NGƯT tỉnh;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng GDĐT các huyện, TX, TP;
- Cổng thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT

Nguyễn Văn Phê

		2023-02-17T15:08:16+0700

		2023-02-17T17:20:38+0700
	Nguyễn Văn Phê

		2023-02-20T08:54:33+0700